
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2023/2435/oj 1/3

PADOMES ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2023/2435 

(2023. gada 26. oktobris), 

ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 401/2013 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Mjanmā/Birmā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) Nr. 401/2013 (2013. gada 2. maijs) par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar 
situāciju Mjanmā/Birmā un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 194/2008 (1), un jo īpaši tās 4.i pantu,

ņemot vērā Savienības Augstā pārstāvja ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padome 2013. gada 2. maijā pieņēma Regulu (ES) Nr. 401/2013.

(2) Padome ir pārskatījusi ierobežojošos pasākumus attiecībā uz Regulas (ES) Nr. 401/2013 IV pielikumā izklāstītā to 
fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru saraksta, kurām piemēro ierobežojošos pasākumus, A daļas 84. 
ierakstu un B daļas 17. ierakstu. Pamatojoties uz minēto pārskatīšanu, minētie ieraksti būtu jāgroza. Turklāt, 
pamatojoties uz saņemto atjaunināto informāciju, būtu jāgroza ieraksts par vēl vienu personu, kas iekļauta minētajā 
pielikumā.

(3) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 401/2013,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) Nr. 401/2013 IV pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 26. oktobrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

P. NAVARRO RÍOS

(1) OV L 121, 3.5.2013., 1. lpp.

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2435  27.10.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2023/2435/oj 

2/3 PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 401/2013 IV pielikumu (“Regulas 4.a pantā minētais fizisko un juridisko personu, vienību un struktūru saraksts”) groza šādi:

1) A daļā “Regulas 4.a pantā minēto fizisko personu saraksts” 84. un 93. ierakstu aizstāj ar šādiem:

Vārds, uzvārds Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“84. Naing Htut Aung Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas datums: 27.1.1968.

vīrietis

Pases numurs: 12/MAKAYA 
118765

Naing Htut Aung ir International Gateways Group of Company Limited (IGGC), kas darbojas 
tirdzniecības nozarē, direktors un vienīgais akcionārs. Viņam ir cieša saikne ar militāro vadību 
Mjanmā.

Ar IGGC starpniecību Naing Htut Aung 2017. gadā līdzekļu vākšanas pasākumā sniedza 
finansiālu atbalstu Mjanmas bruņotajiem spēkiem (Tatmadaw) saistībā ar “tīrīšanas operācijām” 
Rakhine pavalstī, un 2023. gadā saistībā ar Bruņoto spēku dienu veica ziedojumu Tatmadaw. 
Turklāt Naing Htut Aung ir identificēts kā Tatmadaw paredzētu ieroču, militārā aprīkojuma un 
divējāda lietojuma preču, kas tika izmantoti pret civiliedzīvotājiem un protestētājiem visā valstī, 
importētājs un tirdzniecības starpnieks.

Sekmējot militāro spēku spējas izdarīt smagus cilvēktiesību pārkāpumus un apspiest 
civiliedzīvotājus, kā arī veikt darbības, kas grauj demokrātiju un tiesiskumu Mjanmā/Birmā, Naing 
Htut Aung sniedza atbalstu Tatmadaw un iesaistījās darbībās, kas apdraud mieru, drošību vai 
stabilitāti Mjanmā/Birmā.

8.11.2022.

93. Myo Myint Oo Valstspiederība: Mjanma/Birma

Dzimšanas vieta: Mjanma/Birma

vīrietis

Myo Myint Oo kopš 2022. gada 5. augusta ir Savienības enerģētikas ministrs. Būdams valdības 
ministrs, viņš ir daļa no militārā režīma.

Viņa pakļautībā esošā ES sarakstā iekļauta vienība – uzņēmums Myanmar Oil and Gas Enterprise 
(MOGE) – ieņēmumus novirza ES sarakstā iekļautajai Valsts pārvaldes padomei (SAC) un 
uzņēmumam Myanmar Petroleum Enterprise, kas ir iesaistīts aviācijas degvielas, tostarp 
iznīcinātājiem un citiem militāriem gaisa kuģiem paredzētas aviācijas degvielas, importēšanā un 
izplatīšanā.

Būdams enerģētikas ministrs, viņš ir atbildīgs par investīcijām un sadarbību ar ārvalstu 
partneriem naftas un gāzes nozarē, kas rada ieņēmumus SAC vajadzībām, tādējādi palīdzot 
nodrošināt militārā režīma finansiālās vajadzības, un par aviācijas degvielas importēšanu 
militārajiem spēkiem, kas ļauj izdarīt militārus gaisa uzbrukumus civiliedzīvotājiem.

Tādējādi viņš ir fiziska persona, kuras rīcība, politika vai darbības apdraud demokrātiju vai 
tiesiskumu Mjanmā/Birmā vai kura piedalās rīcībā, kas apdraud mieru, drošību vai stabilitāti 
Mjanmā/Birmā, vai arī atbalsta šādu rīcību.

20.2.2023.”

O
V L, 27.10.2023. 

LV  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2023/2435/oj 

3/3

2) B daļā “Juridiskas personas, vienības un struktūras, kas minētas 4.a pantā” 17. ierakstu aizstāj ar šādu:

Nosaukums Identifikācijas informācija Pamatojums
Sarakstā 

iekļaušanas 
datums

“17. International 
Gateways Group of 
Company Limited (jeb 
IGGC, jeb IGG)

Adrese: Kyaik Wine Pagoda Road, 
No. 19, Myaing Hay Wun Housing, 
8-Mile, Mayangone, Yangon, 
Mjanma;

vai

Thamadi street no. 4-1/3, 8th Quarter, 
Mayangone Township, Yangon region, 
Mjanma

E-pasts: 
internationalgatewaysho@gmail. 
com

Reģistrācijas vieta: Mjanma

Saistīta persona: Naing Htut Aung 
(direktors un vienīgais akcionārs)

Saistīta vienība: MEHL

International Gateways Group of Company Limited (IGGC) ir uzņēmums, kura viens no direktoriem ir 
Naing Htut Aung un kurš darbojas tirdzniecības nozarē. 2017. gadā virspavēlnieka Min Aung 
Hlaing rīkotajos pasākumos, kuros ievāca finansējumu “tīrīšanas operācijām” Rakhine pavalstī, 
uzņēmums kā lielākais atsevišķais līdzekļu devējs iemaksāja līdzekļus Mjanmas drošības spēkiem 
(Tatmadaw). Turklāt IGGC 2023. gadā saistībā ar Bruņoto spēku dienu veica ziedojumu Tatmadaw.

Turklāt IGGC ir bijis iesaistīts ieroču iepirkumā Tatmadaw vajadzībām, tostarp militārā ekipējuma 
un divējāda lietojuma preču iepirkumos, kas tika izmantoti pret civiliedzīvotājiem un 
protestētājiem visā valstī. Tādējādi IGGC ir sniedzis atbalstu Tatmadaw un ir iesaistījies darbībās, 
kas apdraud mieru, drošību vai stabilitāti Mjanmā/Birmā.

20.2.2023.”

O
V L, 27.10.2023. 

LV  

mailto:internationalgatewaysho@gmail.com
mailto:internationalgatewaysho@gmail.com

	Padomes Īstenošanas regula (ES) 2023/2435 (2023. gada 26. oktobris), ar ko īsteno Regulu (ES) Nr. 401/2013 par ierobežojošiem pasākumiem saistībā ar situāciju Mjanmā/Birmā 
	PIELIKUMS 


